Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5» г. Сосногорска

ПРИКАЗ

от 31.08.2022г.         №174(ОД)

О внедрении целевой модели наставничества

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019

года № P-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель

наставничества» - Гладышеву Г.Е., заместителя директора по УВР.

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель

наставничества»:

- Микулич Анна Валерьевна, заместителя директора по УВР;

- Алёшечкина Елена Валерьевна, учитель музыки;

- Кологреева Ольга Игоревна, учитель математики;

- Белозерова Наталья Юрьевна, учитель изобразительного искусства;

- Селиванова Татьяна Геннадьевна, учитель коми языка и литературы;

- Ваулина Любовь Владимировна, психолог.

3. Проектной группе изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель

наставничества» и разработать план мероприятий (дорожная карта) реализации

целевой модели «Учитель – учитель» программы наставничества в срок до

12.09.2022г.

4. Проектной группе рассмотреть план мероприятий (дорожная карта) реализации

целевой модели «Учитель – учитель» программы наставничества на заседании

педагогического совета школы -14.09.2022г.

5. Доработать план мероприятий (дорожная карта) реализации целевой модели

«Учитель – учитель» программы наставничества в соответствии с замечаниями в срок

до 19.09.2022г.

6. Разработать Положение о наставничестве. Ответственный – руководитель проекта

Гладышева Г.Е., заместителя директора по УВР.

7. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета

организации – 14.09.2022г.

8. Доработать Положение о наставничестве в соответствии с замечаниями.

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                              Фильченкова А.А.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5» г. Сосногорска

Выписка из протокола заседания Педагогического совета

от14.09.2022г.                                                                                                                       №2

Присутствовали:19 педагогов

Повестка дня:

1. Рассмотрение плана мероприятий (дорожная карта) реализации целевой модели

«Учитель – учитель» программы наставничества.

2. Рассмотрение Положения о наставничестве в рамках целевой модели

наставничества.

СЛУШАЛИ:

1.   Гладышеву Г.Е., заместителя директора по УВР, о концепции целевой модели

наставничества

2.  Гладышеву Г.Е., заместителя директора по УВР, о плане реализации целевой модели

наставничества в образовательной организации.

3.    Гладышеву Г.Е., заместителя директора по УВР, о Положении о наставничестве.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять план мероприятий (дорожная карта) реализации целевой модели «Учитель

– учитель» программы наставничества.

Решение принято: «за» - 19 , «против» - 0 , «»воздержались» - 0

Принять Положение о наставничестве с учетом следующих корректировок: указать

ожидаемые результаты работы наставника.

Решение принято: «за» - 19  , «против» - 0, «воздержались» - 0

Председатель Педагогического совета                 Фильченкова А.А.

Секретарь Педагогического совета     Полькина М.А.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5» г. Сосногорска

ПРИКАЗ

14.09.2022г.          № 182(ОД)

Об утверждении плана реализации целевой модели наставничества

и Положения о наставничестве

В соответствии с протоколом заседания Педагогического совета МБОУ «СОШ

№5» г. Сосногорска  от 14.09.2022г. №2 в целях создания развивающе-поддерживающей

среды в общеобразовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить План реализации целевой модели наставничества

1.1. Начать внедрение целевой модели наставничества с 14.09.2022г.

         Ответственный – руководитель проекта Гладышева Г.Е., заместитель директора по

УВР

1.2. Отчет о промежуточных результатах выполнения плана заслушать на заседании

          Педагогического совета.

2. Утвердить положение о наставничестве. Ответственный -  руководитель проекта

Гладышева Г.Е., заместитель директора по УВР

2.1. Утвержденное положение донести до сведения. Ответственный - руководитель

проекта Гладышева Г.Е., заместитель директора по УВР

3. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы                                              Фильченкова А.А.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5» г. Сосногорска

ПРИКАЗ

21.12.2023г.            № 239(ОД)

О назначении кураторов,наставников внедрения

целевой модели наставничества,

о формировании наставнических пар, групп

В соответствии с планом («дорожной картой») реализации целевой модели

наставничества, утвержденным приказом директора школы № 174(ОД) от 31.08.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить куратором наставников Гладышеву Г.Е., заместителя директор  по УВР

2. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в котором

обозначить задачи куратора в соответствии с Положением о наставничестве,

утвержденного приказом директора школы от 31.08.2022 г. № 174(ОД).

3. Назначить наставником реализации целевой модели наставничества Селиванову

Т.Г., учителя коми языка.

4. Сформировать следующую наставническую пару (форма наставничества

«Учитель-учитель»): Селиванова Т.Г., учитель коми языка (наставник) – Соцкая Т.В.,

Добрынь Д.Д., Канева С.А. учителя начальных классов (наставляемые).

5. Куратору наставнических пар Гладышевой Г.Е:

5.1. Поддерживать наставническую пару в разработке дорожной карты, коррекции и

отслеживании результатов.

5.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты.

5.3. Отчитываться о реализации цикла наставнической работы.

6. Контроль и выполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                              Фильченкова А.А.

		2024-11-19T13:31:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5" Г. СОСНОГОРСКА

		2024-11-19T13:31:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5" Г. СОСНОГОРСКА

		2024-11-19T13:31:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5" Г. СОСНОГОРСКА